5. 03.0025S
IGURRHCY I DELIBERAÇÃO DA MATERIA

CÂMARA MUNICIPAL | [ APROVADO

E REJEITADO

Por' D votosfavoráveis

votos desfavoráveis

—— abslençáâ

Presidente
Requerimento N° 084/2025 !

1ºSe reário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentai

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PÉM&%E“MWSIÍÉM Bam

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a construção de umaszcnâAm

passagem molhada onde passa o rio localizado no Sitio Exu, na estrada que liga

as comunidades Exu, Volta, Carnaubinha e Varzea.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação tem como objetivo atender as

necessidades da população que utiliza diariamente essa via para o

deslocamento. A passagem molhada facilitara o trafego dos moradores,

especialmente durante os periodos de chuva, quando a estrada se torna

intransitavel, garantindo maior seguranga e mobilidade.

Sala das Sessões, em 18 de Margo de 2025.

4
7

JOSÉ JORGÉ(DA SILVA
Vereádor

Rua Antônio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy Ogmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64